
Assar Lindbeck-medaljen 2023 till Olle Folke och Johanna Rickne

Assar Lindbeck-medaljen 2023 tilldelas professorerna Olle Folke och Johanna Rickne för
deras nydanande forskning om jämställdhet och politisk ekonomi. Priset hedrar Assar
Lindbecks mångskiftande och banbrytande nationalekonomiska forskningsinsatser och
utdelas vartannat år till i Sverige verksam forskare under 45 år som gett ett signifikant bidrag
till ekonomiskt tänkande och ekonomisk kunskap.

Olle Folke är född 1979 och disputerade 2010 på avhandlingen Parties, Power and
Patronage: Papers in Political Economy vid Institutet för internationell ekonomi vid
Stockholms universitet. Han är sedan 2021 professor i statsvetenskap vid Statsvetenskapliga
institutionen, Uppsala universitet.

Johanna Rickne är född 1980 och disputerade 2011 på avhandlingen Essays in Development,
Institutions and Gender vid Uppsala universitet. Hon är sedan 2018 professor i
nationalekonomi vid Institutet för social forskning (SOFI), Stockholms universitet.

En huvudlinje i Folkes och Ricknes forskning är att studera politikers bakgrund och
egenskaper. Det är önskvärt att ha politiker som delar väljarnas erfarenheter och bakgrund
liksom är högpresterande och kompetenta. Frågan är om det finns en motsättning mellan
dessa mål. Detta har varit svårt att studera eftersom fullständiga data på politikers bakgrund
och egenskaper inte varit tillgängliga. Folke och Rickne har löst detta med hjälp av unika data
om vilka individer som kandiderat i svenska val, som de sedan länkat till svenska
registerdata. Deras innovativa utnyttjande av registerdata har avslöjat viktiga mönster i data
som inspirerat andra forskare och bidragit till ett nytt forskningsprogram kring politisk
selektion, inte bara i Sverige och andra skandinaviska länder utan också internationellt i t ex
Brasilien, Italien, Nepal och USA.

Folkes och Ricknes forskning är brett citerad och har fått ett stort akademiskt genomslag
inom både nationalekonomisk och statsvetenskaplig forskning. Folke och Rickne har verkat i
Assar Lindbecks anda både genom den nära kopplingen mellan forskning och politik och att
de själva i populärvetenskapligt form diskuterat resultaten. Deras studier har tagits upp av
ledande internationella medier såsom CNN, Le Monde, New York Times och The Economist
och i svensk dagspress och media.

Priskommittén för Assar Lindbeck-medaljen för år 2023 har utgjorts av professor Olof
Johansson-Stenman (ordförande), Göteborgs universitet, professor Lena Edlund, Columbia
University och professor David Strömberg, Stockholms universitet.

Tidigare pristagare är Erik Lindqvist och Robert Östling (2021), Anna Dreber Almenberg
(2019), Petter Lundborg (2017), Oskar Nordström Skans (2015), Mariassunta Giannetti
(2013), Per Strömberg (2011), David Strömberg och Jakob Svensson (2009) och Tore
Ellingsen (2007).

Kontaktperson för frågor om priset: Annika Sundén, ordförande i Nationalekonomiska
Föreningen: aesunden@gmail.com
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